估未來產業發展及業務狀況，並配合生產計劃之需要，而陸續增購相關設備

以提升產能，增加產量。

(九)退休金

退休金成本為係參酌 92年 12月 31日為衡量日之退休金精算報告估計而得。

(十)股本／股利政策

1. 截至民國 93年 9月 30日止，本公司額定資本額為$3,300,000，分為 330,000
仟股，並於資本額內保留＄300,000 供發行員工認股權證，共計 30,000 仟
股，實收資本額為$2,745,023，每股面額 10 元。

2. 本公司共發行二次酬勞性員工認股計劃，分別為 10,000 單位及 8,500 單
位，每單位認股權憑證均得認購 1,000 股之普通股，截至民國 93 年 9 月
30 日止，因盈餘轉增資加發認股權股數、行使認股權及沒收認股權後流
通在外認股選擇權憑證計 14,171 單位。

3. 本公司第一次酬勞性員工認股權計劃之認股價格為 10 元，認股權憑證發
行後，遇有本公司普通股股份發生變動或發放現金股利時，認股價格應

依特定公式調整之，並依特定公式調整加發認股權憑證。發行之認股權

憑證之存續期間為七年，員工自被授予認股權憑證屆滿二年後，得依員

工認股權憑證辦法分年行使認股權利。

4. 本公司第二次酬勞性員工認股權計劃之認股價格為 10 元，認股權憑證發
行後，遇有本公司普通股股份發生變動或發放現金股利時，認股價格得

依特定公式調整之，並得依特定公式調整加發認股權憑證。發行之認股

權憑證之存續期間為五年，員工自被授予認股權憑證屆滿二年後，得依

員工認股權憑證辦法分年行使認股權利。

∼13∼

5. 本公司預計於民國 94 年 3 月、9 月及 12 月員工認股權證將分別行使 276、
1,323 及 4,567 單位，認購價格為新台幣 10 元。

6. 本公司預計於民國 94 年依據法令規範提撥 10%之法定盈餘公積$69,046
及分配員工現金及股票紅利各 $37,285、股東現金及股票紅利各
$257,694，共計盈餘轉增資 29,498 仟股，每股面額 10 元，另發放董監事
酬勞$24,875。

經上述行使員工認股權證及盈餘轉增資，再加上民國 93 年 12 月 31 日預計
實收資本額 $2,860,507 後，民國 94 年 12 月 31 日實收資本額預計為
$3,217,149。

(十一)庫藏股

係本公司之子公司 Valuetek, Inc.及盛唐投資有限公司持有本公司股票轉
列庫藏股之部分，預計於 94 年度持有本公司之股數無變動。

三、敏感度分析

(一) 售價變動分析

依據銷售預測，因價格競爭變動對營業收入及稅前淨利之影響如下:
變   動   幅   度   營業收入增(減)數   稅前淨利增(減)數
單位平均售價上升 5%   $ 123,083   $ 123,083
單位平均售價下降 5%  ( $ 123,083 )  ( $ 123,083 )

(二) 匯率變動分析

本公司營業收入主要以美金計價，本公司預估民國 94 年度新台幣對美元之
兌換匯率為 NT$34 : US$1，惟上述外幣兌換匯率不確定性甚大，且預測結
果與實際情形間之差異大小，將影響民國 94 年度稅前淨利，故提供敏感度
分析以說明匯率變動對稅前淨利之影響。

變   動   幅   度  營業收入增(減)數   稅前淨利增(減)數
新台幣貶值$1   $ 42,187   $ 41,644
新台幣升值$1  ( $ 42,187 )  ( $ 41,644 )

四、營業收入、營業成本及營業毛利及稅前損益各季預測數：

 第 1 季
( 預 測 數 )

第 2 季

( 預 測 數 )
第 3 季

( 預 測 數 )
第 4 季
( 預 測 數 )

  合  計

營業收入淨額   $ 550,765   $ 611,470   $ 636,089   $ 663,343   $ 2,461,667
營業成本   (  316,966 )  (  339,370 )  (  377,204 )  (  385,824)  (  1,419,364 )
營業毛利   $ 233,799   $ 272,100   $ 258,885   $ 277,519   $ 1,042,303
稅前淨利 (損 )   $ 186,284   $ 220,732   $ 209,635   $ 228,723   $ 845,374

∼14∼

五、前一次財務預測所含預計損益表之實際達成情形

 9 3 年 度 前 三 季
實 際 數 ( 註 )

93   年   度
預 測 數

達 成 率

營業收入淨額   $ 1,575,880   $ 2,004,191   79%

營業成本   (  839,515 )  (  1,129,690 )   74%

營業毛利   736,365   874,501   84%

營業費用   (  86,708 )  (  115,416 )   75%

營業淨利   649,657   759,085   86%

營業外收入及利益   44,606   32,027   139%

營業外支出及費用   (  79,907 )  (  100,648 )   79%

稅前淨利   $ 614,356   $ 690,464   89%

註：經會計師核閱。

六、截至財務預測編製完成日前一季止，本年度財務預測之達成情形

不適用。